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برای دستیابی به توان بالقوه

فراگیرندگان جوان به کتابخانة مدرسه مراجعه 
می کنند تا مهارت ها و استعدادهایشــان آشــکار 
گردد. کتابدار مدرســه نیز با اســتعداد و قریحة 
خود می دانــد که چگونه بــا تحریک کنجکاوی 
دانش آموزان، آن ها را با ادبیات آشنا کند. کتابدار 
می داند چگونه کتاب ها و منابع اطلاعاتی مناسب 
دانش آموزان در موضوعات خاص را انتخاب کند. 
همچنین، می داند که انتخاب کدام ابزار دیجیتالی، 
دانش آموزان را به محتوا، نرم افزار ارائه و افراد متصل 
می کند را بشناســد. کتابــدار همچنین می داند 
که چگونه راهبردهای آموزشــی را که الهام بخش 

تفکر انتقادی و حل مشــکل هســتند، تسهیل 
کنــد. اگرچه کتابداران مدرســه این توانایی ها را 
دارند، جست وجوی منابع و ایده های جدید هیچ 
ضرری ندارد. اگر شما کتابدار یک مدرسه ابتدایی 
هستید، حتماً پروژة دستیابی به توان بالقوة علمی 
را در برنامــة خود قرار دهیــد. پروژة راپ حاصل 
کار مشترک گروه آموزش کنتاکی، مدارس بخش 
جفرسون )کنتاکی(، دانشگاه لوییسوایل و دانشگاه 
کنتاکی غربی اســت. مطابق با صفحة وب برنامه، 
هدف این پروژه، اجــرای یک برنامة هماهنگ از 
تحقیقــات علمی مبتنی بر پروژه های نمایشــی، 

آذردخت کوهستانی
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راهبردهای نوآورانه و فعالیت های مشابه است که 
برای ایجاد و تقویت توانایی های مدارس ابتدایی و 
متوسطه در مواجهه با نیازهای خاص دانش آموزان 

سرآمد و بااستعداد طراحی شده اند.
پروژة راپ پشــتیبان معلمان مدارس ابتدایی و 
کتابدارانی است که در جست وجوی فعالیت هایی 
هســتند که فراگیرنــدگان جــوان را در فرایند 

خلاقیت و تفکر سطح بالا درگیر می کنند.
پــروژة راپ از مدل یانگ اســکولارز )مدل 
دانشــمندان جوان( اســتفاده می کند. این مدل 
ظرفیت آموزشــی پیشــرفته را در دانش آموزانی 
با پایگاه اجتماعی پایین را شناســایی و پرورش 
می دهد. همچنین، بــه دانش آموزان فرصت های 
متنوعــی می دهد کــه به تکلیف هایی مشــغول 
شوند که نشــان دهندة استعدادهایشان است، بر 
توانایی هایشــان در حل مشــکل تأکید می کند 
و از موفقیتشــان در کار عملی پیشرفته حمایت 

می نماید.
پروژة راپ به دانش آموزان جوان فرصت می دهد 
تا خلاقیت و پیشــرفت توانایی شــناختی خود 
را بیان کنند. یکی از اهــداف این پروژه، افزایش 
آمادگی دانش آموزان برای شــرکت در برنامه های 
تیزهوشــان از طریق مشــارکت در برنامة درسی 
چالش برانگیز و گروه بندی خوشه ای برای آموزش 
است. دانش آموزانی با پیش زمینة پایگاه اجتماعی 
پایین، به فرصت هایی برای نشان دادن استعدادها 
و خلاقیتشــان نیاز دارند. پروژة راپ این فرصت 
را بــه دانش آموزان می دهد و فرایند انتخاب برای 
استعدادها و آموزش را عادلانه تر می کند. از همه 
بهتر، این پــروژه درس های واکنش گرا را انتخاب 

کرده است.
ایــن دروس از کتاب های مصــوری که کتابدار 
مدرســه با صدای بلند بــرای کلاس می خواند، 
سرچشــمه می گیرند. یک نمونــه از درس راپ، 
دانش آموزان  برای  نقطه ای«  به صورت  »نقاشــی 
کلاس اول اســت. دانش آموزان، کتاب »ده نقطة 
ســیاه« دونالد کرو را می خوانند. ســپس، برخی 
از نقــاط را روی کاغذ خود ترســیم می کنند یا 
برچسب نقطه ای را در صفحه قرار می دهند. آن ها 
برگه هایشــان را با یار خود، که نقطه ها را به هم 
وصل می کند، معاوضه می کنند تا تصویری بسازد. 
سپس، دربارة تصویر خود چند جمله می نویسند. 

این روشی عالی برای جذب دانش آموزان در تفکر 
واگرا و همکاری اســت. در درس ریاضی، ریاضی 
در همه جا، دانش آموزان کلاس دوم تفکر انتقادی 
و خلاقیت را تمریــن می کنند. آن ها رابطة میان 
مهارت هایی که در ریاضی یاد می گیرند و هنگامی 
که باید آموخته های خــود را وارد زندگی واقعی 
کنند، می یابند. پــس از آنکه دانش  آموزان کتاب 
مصــور »نفرین ریاضی« نوشــتة جان شــیزکا و 
لین اســمیت را خواندند، خود، یک کتاب کلاس 
نفرین ریاضی می سازند. هر دانش آموز یک صفحه 
از کتــاب را که حتماً باید شــامل یک تصویر هم 
باشــد، می نویســد. دانش آموزان تجارب ریاضی 
خــود را در زندگــی واقعی عملــی می کنند و از 
هم کلاسی هایشــان می خواهند که حدس بزنند 
از کدام مهــارت ریاضی اســتفاده می کنند. این 
فعالیــت به دانش آموزان کمــک می کند که بین 
دنیــای واقعی و آنچه در مدرســه یاد می گیرند، 
ارتباط برقرار کنند و این فرصت را در اختیارشان 
می گذارد که استعداد و خلاقیت خود را به نمایش 

بگذارند.
شــما می توانید تمام برنامه های درســی را در 

صفحة وب پروژة راپ بارگیری )دانلود( کنید.
خــود و همکارانتان از اجــرای این فعالیت های 
ســطح بالا و خلاقانه بــا دانش آموزان جوان خود 
لذت فــراوان خواهید بــرد. دانش آموزان شــما 
شایســتة فرصت هایی برای پیدا کردن یا نشــان 
دادن استعدادهایشان هســتند. این فرصت را با 

پروژة راپ به آن ها بدهید.
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